



## منابع خبری ترکیه از تشدید تنش لفظی اردوغان و مخالفانش خبر می دهند

رجب طیب اردوغان، رئیس جمهوری ترکیه، سخنان کمال قلیچداراوغلو، رئیس حزب مخالف جمهوری خلق را مبنی اینکه همه پرسى 16 آوریل این کشور، کودتای کنترل شده خواهد بود، رد کرد.

به گزارش آران نیوز به نقل از پایگاه اینترنتی «خبر 7»، اردوغان در سخنرانی خود در زادگاه خود، شهر «ریزه» گفت اگر رئیس حزب جمهوری خلق ادعا می کند که مدركی در این زمینه دارد، همین الان آن را ارایه کند، زیرا پس از همه پرسى، ارایه آن هیچ سودی برایش نخواهد داشت.

رجب طیب اردوغان، رئیس حزب جمهوری خلق را به دروغگویی متهم کرد و خواستار برخورد وی با «حسنى بوزقورت» نماینده قونیه در مجلس ترکیه شد که گفته است در صورت پیروزی طرفداران تغییر قانون اساسی ترکیه، مخالفان این همه پرسى، آنها را به دریا خواهند ریخت!

اردوغان خطاب به این نماینده قونیه در مجلس ترکیه نیز گفت: «حد و حدود خود را بدان. تو کیستی؟ تو چه کسی را می خواهی به دریا بریزی؟ تو این ملت را چه فرض کرده ای؟ این، چه بی تربیتی است؟»

اردوغان خطاب به قلیچداراوغلو نیز گفت: «تو چطور دبیرکلی هستی؟ تو پس از این لاف زدن های این نماینده، چطور بی تفاوت مانده ای؟ تو، چطور این سخنان را به حرکتی سیاسی که با رای این ملت، 14 سال است به حاکمیت رسیده است، بیان می کنی؟»

اردوغان گفت: «برادران! ملت من در شانزدهم آوریل، پاسخ شایسته را به اینها خواهد داد. به کسانی که در 15 جولای (کودتای نافرجام در ترکیه) از میدان فرار کردند، فرصت این را نخواهند یافت که این ملت را به دریا بریزند.»

همچنین به گزارش خبرگزاری دولتی آناتولی، اردوغان در این سخنرانی، خطاب به جمعیت حاضر گفت: «با حمایت شما، خائنان را اسیر دام خود خواهیم کرد. همه جهانیان می دانند که نمی توانند اراده این ملت را متزلزل کنند. این ملت تنها در رکوع، کمرش را خم می کند نه در مقابل دیگران»

رئیس جمهوری ترکیه گفت: «با انداختن «آری» به صندوق ها، پاسخ نوادگان نازیسم در اروپا را بدهید! هرگز اجازه نخواهیم داد که چند کشور فاشیست اروپایی یا چند نادان، غرور ملی ما را خدشه دار کنند. چنین خیانتی را تنها بردگانی می توانند انجام بدهند که عقل و ناموس و ایمان خود را در پنسلوانیا به یک دلار فروخته اند. اکنون نیز بی هیچ شرم و حیایی جنایاتی را که مرتکب شده اند، انکار می کنند. باید تاوان 249 شهیدمان را بدهند. به زعم خود 2 هزار و 193 جانباز ما و ملت قهرمانی را که در شب 15 جولای بار دیگر دلآوری خود نشان دادند، به مسخره گرفته اند.»

اردوغان افزود: «برادرانی که به احزاب عدالت و توسعه، حرکت ملی، اتحاد بزرگ، سعادت و جمهوری خلق دل داده اند؛ این همه پرسى یک نقطه جدایی است، بیابید در 16 آوریل این اصلاحات را انجام دهیم. آن هایی که به کودتا «نه» گفته اند باید به این همه پرسى «آری» بگویند، ما تنها از این طریق اشتباه قبلی را جبران می کنیم.»

اردوغان با اشاره به عاملان کودتای نافرجام 15 جولای 2016 افزود: «برخی کشورهای اروپایی نیز از این خائنان حمایت می کنند. هر قدر هم که آنها از شما پشتیبانی کنند قادر به نجات تان نخواهند بود. به درون شما نفوذ می کنیم، همانطور که در پ.ک.ک نفوذ کردیم. هنوز کسانی هستند که در دستگاه های دولت پنهان شده اند. آنها را نیز پیدا خواهیم کرد.»

از سوی دیگر، پایگاه اینترنتی «اسپوتنیک نیوز» خبر داد دادستانی آنکارا، تحقیق درباره اتهام «حسنى بوزقورت» مبنی بر ایجاد خصومت و کینه ورزی در میان مردم در ارتباط با همه پرسى 16 آوریل را آغاز کرد.

همچنین منابع خبری ترکیه خبر دادند کمال قلیچداراوغلو، رئیس حزب جمهوری خلق ترکیه گفت سخنان حسنى بوزقورت مورد تایید وی نیست.